
 

Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Sala 4 A/B – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu / SP 
E-mail: contato@ituprev.sp.gov.br   Site: www.ituprev.sp.gov.br   Telefone: (11) 2715-9300 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00327.2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Tendo em vista a devida formalização do presente processo, a estimativa 
de despesa, a justificativa da escolha do contratado e do preço, a demonstração 
da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso a 
ser assumido, a comprovação de que o contratado preenche os requisitos de 
habilitação e qualificação mínima necessária e o parecer jurídico favorável, 
exigidos pelo artigo 72 da Lei n° 14.133/2021. Autorizo a contratação direta da 
empresa 1DOC TECNOLOGIA S.A, CNPJ 19.625.833/0001-76 cujo objeto é 
software de gerenciamento de processos. 
 

Itu, 25 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Renato Romolo Tamarozzi 
Diretor Administrativo 

 
 
 

De Acordo 
 
 
 
 
 

Ruy Jaques Ceconello 
Superintendente 

 
 

01 DE AGOSTO DE 2024

1548
IMPRENSA OFICIAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
 10 

Voltar ao Índice  ▲



Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos Municipais de Itu (ITUPREV)

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO 0004/2024 

 

PROCESSO DE COMPRA: 327/2024 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE ITU-ITUPREV 

  CONTRATADO: 1DOC TECNOLOGIA S.A 
  CNPJ: 19.625.833/0001-76 
  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO LICENCIAMENTO DE 

USO DE PLATAFORMA WEB INTEGRADA E OFICIAL DE COMUNICAÇÃO INTERNA, 
EXTERNA, COM GESTÃO ELETRÔNICA DE PROCESSOS, DOCUMENTOS E 
CENTRAL DE ATENDIMENTO, CONTEMPLANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E 
ACOMPANHAMENTO DURANTE TODO PERÍODO CONTRATUAL. 

  RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 
DATA ASSINATURA: 01/08/2024 
DATA DA VIGÊNCIA: 03/08/2024 a 02/08/2027 
FUNDAMENTO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N 14.133/2021 

   
 

 

                   Itu, 01 de agosto de 2024 
 
 

Ruy Jacques Ceconello 
               Superintendente 

 

01 DE AGOSTO DE 2024

1548
IMPRENSA OFICIAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
 9 

Voltar ao Índice  ▲



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Contrato nº 4/2024

Última atualização 01/08/2024

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO LICENCIAMENTO DE USO DE PLATAFORMA WEB INTEGRADA E OFICIAL DE COMUNICAÇÃO INTERNA, EXTERNA, COM GESTÃO

ELETRÔNICA DE PROCESSOS, DOCUMENTOS E CENTRAL DE ATENDIMENTO, CONTEMPLANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO,

SUPORTE TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DURANTE TODO PERÍODO CONTRATUAL.

   Contratos

Local: Itu/SP Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV Unidade executora: 1.2024 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 327/2024 Categoria do Processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 01/08/2024 Data de assinatura: 01/08/2024 Vigência: de 03/08/2024 a 02/08/2027

Id contrato PNCP: 12870883000170-2-000004/2024 Fonte: GCASPP CONSULTORIA CONTABIL E SISTEMAS LTDA Id contratação PNCP: 12870883000170-1-000051/2024

VALOR CONTRATADO

R$ 18.000,00

FORNECEDOR:

Nome/Razão social: 1DOC TECNOLOGIA S.A

 

CNPJ/CPF: 19.625.833/0001-76

 

Tipo:  Pessoa jurídica

Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Nomec Datac Tipoc Baixarc

 

Contrato 1DOC.pdf 01/08/2024 Contrato 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

02/08/2024, 10:04 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/12870883000170/2024/4 1/1

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/12870883000170/2024/51
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/12870883000170/contratos/2024/4/arquivos/1
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

